МУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

от  03.04.2015                                                                                                                                        №233

О внесении изменений в приказ

от 24.09.2014 № 556 «О внедрении федерального

государственного образовательного стандарта

 дошкольного образования на базе муниципальных

бюджетных дошкольных образовательных

учреждений, реализующих образовательную

программу дошкольного образования в

 муниципальном образовании «Петушинский район»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации (Минобрнауки России) от 17 октября 2013г. № 1155 г. Москва «Об

утверждении федерального государственного образовательного стандарта

дошкольного образования»,постановлением администрации Петушинксого района

от 21.02.2013 №425 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты»)

Петушинского района «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на

повышение эффективности образования и науки», с  учетом кадровых, психолого-

педагогических, финансовых, материально-технических, информационно-

методических условий и ресурсов образовательных организаций района, в целях

поэтапного введения федерального государственного образовательного стандарта

дошкольного образования в муниципальной системе образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения:

1.1. Приложение №1  изложить в новой редакции согласно приложению №1  к

настоящему приказу.

1.2. Пункт 1.2. приказа изложить в следующей редакции:

«1.2. Определить муниципальные бюджетные дошкольные образовательные

учреждения Петушинского района, кроме учреждений МБДОУ «ЦРР – детский сад

№18» г.Петушки, МБДОУ «ЦРР – детский сад №5» г.Покров, МБДОУ «Детский сад

№1» г.Покров, как дошкольные образовательные учреждения, осуществляющие

введение ФГОС ДО с 01.09.2015 г.».

1.3. Приложение №2 изложить в новой редакции согласно приложению №2 к

настоящему приказу.

2. Пункт 4, подпункты 4.1-4.5. приказа изложить в следующей редакции:

«4. Руководителям муниципальных бюджетных дошкольных образовательных

учреждений Петушинского района, кроме руководителей МБДОУ «ЦРР – детский

сад №18» г. Петушки, МБДОУ «ЦРР – детский сад №5» г. Покров, МБДОУ

«Детский сад №1» г. Покров:

4.1. Обеспечить создание необходимых кадровых, финансовых, материально-

технических и иных условий в связи с введением ФГОС ДОв срок до 01.09.2015г.

4.2. Разработать в срок до 01.09.2015 и обеспечить реализацию Сетевого графика

(дорожной карты) по введению ФГОС ДО в подведомственном учреждении.

      4.3. Издать приказ о введении ФГОС ДО в подведомственном учреждении в срок

до 01.09.2015 г., в котором утвердить:

 Сетевой график по введению ФГОС ДО;

 Состав координационного Совета  по введению ФГОС ДО в

подведомственном учреждении.

4.4.Внести изменения в основную общеобразовательную

программудошкольного образования в срок до 01.09.2015.

4.5. Внести изменения в должностные инструкции работников, задействованных

в процесс введения ФГОС ДО в срок до 01.09.2015.».

3. Пункт 6 дополнить подпунктом 6.3. приказа, изложив в следующей редакции:

«6.3. Подготовить шаблон основной общеобразовательной программы

дошкольного образования и разослать по дошкольным образовательным

учреждениям в срок до 01.05.2015 года.».

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления                                                                                   Е.В. Коробко

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу МУ «Управление образования

администрации Петушинского района»

от 03.04.2015 № 233

План - график

введения ФГОС ДОв дошкольных образовательных учреждениях

Период Дошкольные образовательные учреждения

2014 год МБДОУ «ЦРР - Детский сад №18» г.Петушки,

МБДОУ «ЦРР – детский сад №5» г.Покров,

МБДОУ «Детский сад №1» г.Покров

2015 - 2016учебный год МБДОУ «Детский сад №46» г.Петушки,

МБДОУ «Детский сад №45 г.Петушки»,

МБДОУ «Детский сад №2» г.Покров, МБДОУ

«ЦРР – детский сад №43» пос.Вольгинский,

МБДОУ «ЦРР – детский сад №42» пос.

Вольгинский, МБДОУ «Детский сад №3»

г.Покров, МБДОУ «Детский сад №30»

пос.Городищи, МБДОУ «Детский сад №19»

г.Костерево, МБДОУ «Детский сад №4»

г.Покров, МБДОУ «Детский сад №1»

г.Петушки, МБДОУ «Детский сад №2»

г.Петушки, МБДОУ «Детский сад №3»

г.Петушки, МБДОУ «Детский сад №5»

г.Петушки, МБДОУ «Детский сад №4»

г.Костерево, МБДОУ «Детский сад №6»

г.Покров, МБДОУ «Детский сад №8»

пос.Березка, МБДОУ «Детский сад №10»

д.Новое Аннино, МБДОУ «Детский сад №23»

пос.Труд, МБДОУ «Детский сад №25» д.Пекша,

МБДОУ «Детский сад №27» д. Воспушка,

МБДОУ «Детский сад №28» г.Костерево –

1,МБДОУ «Детский сад №34» пос. Санинского

ДОКа, МБДОУ «Детский сад №38»

пос.Нагорный